
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_24

Jméno autora: Alena Boublíková

Třída/ročník: II.          

Datum vytvoření: 10. 12. 2011

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace

Tematická oblast: Pamětné sčítání a odčítání

Předmět: Matematika

Výstižný popis způsobu 

využití nebo metodické 

pokyny:

1. - žák procvičuje pamětné 

sčítání a odčítání v oboru do 

100 bez přechodu přes

desítku

- pracuje s jednoduchou 

tabulkou - vybarvuje podle 

součtu nebo rozdílu

2. - žák rozlišuje pojem 

(uvědomuje si) sčítání a 

odčítání



Barevné počítání    
                    

1. Vybarvi barevně políčko v tabulce - podle výsledku (součtu nebo rozdílu)

zelená červená žlutá modrá hnědá
60 70 80 90 100

90-20 55+5 30+50 72-2 96-6
90-10 100+0 30+60 98+2 100-40
64-4 81+9 40+60 20+50 87-7

100-10 63+7 40+40 20+40 50+50
100-0 76+4 68-8 80-10 87+3

2. a) Vypočítej sloupečky 
b) Červeně vyznač smajlíka při sčítání a zeleně vyznač smajlíka při    
odčítání 

☺45 + 2 = ☺80 + 20 =
☺98 – 7 = ☺10 + 30 =
☺81 + 9 = ☺90 – 70 =
☺23 – 3 = ☺60 – 60 =
☺56 + 4 = ☺20 + 20 =
☺99 – 9 = ☺100 – 90 =
☺74 + 5 = ☺30 + 40 =
☺62 – 1 = ☺70 + 20 =
☺35 + 5 = ☺40 + 60 =
☺29 + 1 = ☺100 – 50 =

Použité zdroje :
http://www.helpforenglish.cz/anglictina-pro-zacatecniky/c2009042104-Colors---Barvy.html



Barevné počítání    -  Řešení
                    

1. Vybarvi barevně políčko v tabulce - podle výsledku (součtu nebo rozdílu)

zelená červená žlutá modrá hnědá
60 70 80 90 100

90-20 55+5 30+50 72-2 96-6
90-10 100+0 30+60 98+2 100-40
64-4 81+9 40+60 20+50 87-7

100-10 63+7 40+40 20+40 50+50
100-0 76+4 68-8 80-10 87+3

2. a) Vypočítej sloupečky 
b) Červeně vyznač smajlíka při sčítání a zeleně vyznač smajlíka při    
odčítání 

☺45 + 2 = 47 ☺80 + 20 =  100
☺98 – 7 = 91 ☺10 + 30 = 40
☺81 + 9 = 90 ☺90 – 70 = 20
☺23 – 3 = 20 ☺60 – 60 = 0
☺56 + 4 = 60 ☺20 + 20 = 40
☺99 – 9 = 90 ☺100 – 90 = 10
☺74 + 5 = 79 ☺30 + 40 = 70
☺62 – 1 = 61 ☺70 + 20 = 90
☺35 + 5 = 40 ☺40 + 60 =  100
☺29 + 1 = 30 ☺100 – 50 = 50

Použité zdroje :
http://www.helpforenglish.cz/anglictina-pro-zacatecniky/c2009042104-Colors---Barvy.html




